

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2020	Modalidade:	Pregão Presencial	Nº da Licitação:	19	Data da Licitação:	22/09/2020	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Aquisição de material ambulatorial e equipamentos necessários para atender a equipe de profissionais em saúde e a população do Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina no enfrentamento da Covid-19.						

Fornecedor Vencedor: ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA CNPJ/CPF: 11.405.384/0001-49 Código: 9592

Telefone: (31) 3681-6388 Email: atendimento@alfamed.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
1		1.000	UN	MONITOR MULTIPARÂMETRO PARA TRANSPORTE (ECG): -Possibilidade de 3 ou 7 derivações (de acordo com a configuração) - I,II,III,AVR,AVL,AVF,V; -Ajuste da velocidade do traçado 6,25 mm/s;12,5mm/s; 25mm/s e 50mm/s. -Sensibilidade do traçado (1/4, 1/2, 1, 2, 4) e automático; -Faixa de leitura da Frequência Cardíaca: 15 a 300bpm (adulto) - 15 a 350 (neonatal); - Acurácia de 1% -Alarme de mínimo e máximo; Alarme de eletrodo solto com identificação do mesmo; -Detecção automática de no mínimo 10 tipos de arritmias; -Análise de segmento ST em todas as derivações; -Proteção contra desfibrilador e bisturi; -Indicação de marca-passo. Respiração (impedância): -Indicação da frequência respiratória e apresentação da curva de respiração; -Faixa de leitura: 0 a 150rpm; alarmes de mínimo e máximo; -Detecção e alarme de apnéia com tempo programável; Oximetria de pulso: -Apresenta curva pleisimográfica com o respectivo valor numérico; -Faixa de leitura de 0 a 100%; -Medição de pulso: 20 a 300bpm; alarmes de mínimo e máximo. Pressão Não Invasiva (PNI): -Método de mensuração oscilométrico, com margem de mensuração de 0 a 300mmHg; -Pressão máxima de insuflação do manguito: adulto 280mmHg, criança 220mmHg e neonatal 135mmHg; -Mensuração manual e automática com intervalos pré-programáveis pelo usuário; Temperatura: -Possibilidade de medir até 2 temperaturas; -Margem de mensuração de 0 a 50°C; -Alarmes de mínimo e máximo; Bateria: 300 minutos)	ALFA MED	9.350,00000	9.350,00	Proposta

Total de itens vencidos: 1 Total das Propostas Vencedoras: 9.350,00

Fornecedor Vencedor: ALTERMED-MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA. CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02 Código: 5894

Telefone: (47) 3521-3452 Email: joni@altermed.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
11		890,000	UN	ABOCATH C/DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº 28	INJEX	1.95000	1.560,00	Proposta

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2020	Modalidade:	Pregão Presencial	Nº da Licitação:	19	Data da Licitação:	22/09/2020	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Aquisição de material ambulatorial e equipamentos necessários para atender a equipe de profissionais em saúde e a população do Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina no enfrentamento da Covid-19.						

Fornecedor Vencedor: ALTERMED-MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA.

Telefone: (47) 3521-3452 Email: joni@altermed.com.br

CNPJ/CPF: 00.802.002/0001-02 Código: 5894

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
13		800,000	UN	ABOCATH C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº24	INJEX	2,05000	1.640,00	Proposta
17		3.000,000	UN	AGULHA 25X7	SR	0,07000	210,00	Proposta
21		500,000	AMP	CETOPROFENO 50MG/ML IM 2ML	UNIÃO QUÍMICA	1,43000	715,00	Proposta
22		50,000	AMP	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150MG/ML USO IM/EV	CRISTALIA	8,33000	416,50	Proposta
23		600,000	AMP	CLORIDRATO DE TRAMADOL IV/IM 50MG/ML	UNIÃO QUÍMICA	1,07000	642,00	Proposta
24		60,000	L	CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% - FRASCO 1L	VIC PHARMA	16,67000	1.000,20	Proposta
25		300,000	AMP	COMPLEXO B IM/IV	HYPOFARMA	0,93000	279,00	Proposta
29		300,000	AMP	DIPROSPAM IM	CRISTALIA	6,00000	1.800,00	Proposta
30		2.500,000	UN	EQUIPO MACRO GOTAS (FLEXIVEL, COM INJETOR LATERAL, ENTRADA DE AR E FILTRO)	GILOMED	1,00000	2.500,00	Proposta
42		100,000	UN	OCULOS NASAL	BIOSANI	0,95000	95,00	Proposta
45		5.000,000	UN	SERINGA 10 ML S/ AGULHA	SR	0,26000	1.300,00	Proposta
46		5.000,000	UN	SERINGA 20ML SEM AGULHA	SR	0,41000	2.050,00	Proposta
47		5.000,000	UN	SERINGA 3ML SEM AGULHA	SR	0,12000	600,00	Proposta
48		5.000,000	UN	SERINGA 5ML SEM AGULHA	SR	0,14000	700,00	Proposta
49		500,000	UN	SORO FISIOLÓGICO 1000ML	SANOBIOL	4,80000	2.400,00	Proposta
Total de itens vencidos:							17.907,70	

Fornecedor Vencedor: L A DALLA PORTA JUNIOR

Telefone: (55) 3025-9900 Email: licitacao_rs@hotmail.com

CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56 Código: 7149

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
2		200,000	UN	MASCARA PFF-2 S/VALVULA	PROTECTME	2,96000	592,00	Proposta
4		8,000	CX	TESTE RAPIDO CORONA VIRUS CX C/ 25 UN	LEPU	450,00000	3.600,00	Proposta
5		50,000	UN	ALCOOL GEL 70% 4,3Kg 5L	CICLOFARMA	41,50000	2.075,00	Proposta
7		50,000	PAC	ABAIXADOR DE LINGUA PC C/100UN	ESTILO	2,90000	145,00	Lance
8		200,000	UN	ABOCATH C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº14	LABOR IMP	1,94000	388,00	Lance
9		200,000	UN	ABOCATH C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº16	LABOR IMP	1,82000	364,00	Proposta
10		800,000	UN	ABOCATH C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº18	LABOR IMP	1,82000	1.456,00	Proposta
12		800,000	UN	ABOCATH C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA Nº22	LABOR IMP	1,94000	1.552,00	Lance
14		1.600,000	UN	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10ML CX C/200	SANITEC	0,29000	464,00	Proposta
15		3.000,000	UN	AGULHA 20X0,5	LABOR IMP	0,07000	210,00	Proposta

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2020	Modalidade:	Pregão Presencial	Nº da Licitação:	19	Data da Licitação:	22/09/2020	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Aquisição de material ambulatorial e equipamentos necessários para atender a equipe de profissionais em saúde e a população do Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina no enfrentamento da Covid-19.						

Fornecedor Vencedor: L A DALLA PORTA JUNIOR

CNPJ/CPF: 11.145.401/0001-56

Código: 7149

Telefone: (55) 3025-9900

Email: licitacao_rs@hotmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
16		3.000,000	UN	AGULHA 13X4,5	LABOR IMP	0,07000	210,00	Proposta
18		1.000,000	UN	AGULHA 40X12	LABOR IMP	0,08000	80,00	Proposta
19		250,000	AMP	CEFTRIAXONA IM COM DILUENTE 1GRAMA	EUROFARMA	14,60000	3.650,00	Proposta
20		400,000	AMP	CETOPROFENO 100MG/ML EV	UNIAO QUIMICA	3,57000	1.428,00	Proposta
26		50,000	UN	DESCARPACK 13 LITROS	DESCARBOX	3,82000	191,00	Lance
27		150,000	AMP	DEXAMETOSONA 4MG/ML EV/IM	FARMACE	2,50000	375,00	Proposta
28		600,000	AMP	DIPIRONA IM/IV	FARMACE	0,72000	432,00	Lance
31		300,000	UN	ESCALPE Nº25	DESCARPACK	0,32000	96,00	Lance
33		300,000	AMP	FUROSEMIDA 20 MG/ML IM/IV	FARMACE	0,59000	177,00	Proposta
34		400,000	AMP	HIDROCORTISONA 500MG EV/IM	NOVAFARMA	6,50000	2.600,00	Proposta
35		100,000	PAR	LUVA ESTERIL TAM 6,5	KEVENOLL	1,72000	172,00	Lance
44		1.500,000	UN	SACO PARA CONTAMINADO 60 LITROS	RAVA	0,45000	675,00	Proposta
50		1.000,000	UN	SORO FISIOLÓGICO 250ML	EQUIPLEX	2,43000	2.430,00	Proposta
51		1.000,000	UN	SORO FISIOLÓGICO 500ML	EQUIPLEX	3,09000	3.090,00	Lance
53		250,000	AMP	CEFTRIAXONA IM COM DILUENTE 500MG	EUROFARMA	9,69000	2.422,50	Proposta
Total de itens vencidos:							28.874,50	

Fornecedor Vencedor: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS - ME

CNPJ/CPF: 19.885.795/0001-90

Código: 8693

Telefone: (54) 3385-1054

Email: lizepel@hotmail.com

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
6		300,000	UN	ALCOOL 70% IL	TUPI	4,66000	1.398,00	Lance
38		250,000	CX	LUVA PROCEDIMENTO TAM M CX C/ 50 PARES	SUPERMAX	46,95000	11.737,50	Lance
40		50,000	CX	LUVA PROCEDIMENTO VINIL TAMANHO M SEM TALCO CX C/50 PARES	VOLK	46,20000	2.310,00	Lance
52		20,000	CX	LUVA PROCEDIMENTO VINIL SEM TALCO TAM G	VOLK	46,20000	924,00	Lance
Total de itens vencidos:							16.369,50	

Fornecedor Vencedor: MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ/CPF: 08.117.149/0001-67

Código: 3347

Telefone: (54) 3523-2407

Email: maxi@maxihospitalar.com.br

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem
3		400,000	CX	MASCARA TRIPLA DESCARTAVEL COM ELASTICO CX C/50 UN	FILTROS MIL / TRIPLA	28,00000	11.200,00	Proposta

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS

Ano da Licitação:	2020	Modalidade:	Pregão Presencial	Nº da Licitação:	19	Data da Licitação:	22/09/2020	Situação:	Julgada
Julgamento:	Menor Preço por Item	Objeto:	Aquisição de material ambulatorial e equipamentos necessários para atender a equipe de profissionais em saúde e a população do Município na Unidade Básica de Saúde de Ernestina no enfrentamento da Covid-19.						
Fornecedor Vencedor:	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.		CNPJ/CPF:	08.117.149/0001-67		Código:	3347		
Telefone: (54) 3523-2407	Email:		maxi@maxihospitalar.com.br						
Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Origem	
32		10,000	UN	ESFIGNOMETRO COM BRAÇADEIRA EM NYLON REGULAVEL AO BRAÇO E FIXADA POR FECHO DE METAL.	PREMIUM / ANEROIDE	75,90000	759,00	Lance	
36		150,000	PAR	LUVA ESTERIL TAM 7,0	MAXITEX / ESTERIL 7,0	1,62000	243,00	Lance	
37		150,000	PAR	LUVA ESTERIL TAM 7,5	MAXITEX / ESTERIL 7,5	1,62000	243,00	Lance	
39		250,000	CX	LUVA PROCEDIMENTO TAM P CX C/50 PARES	NUGARD / P	47,00000	11.750,00	Proposta	
41		3,000	UN	MASCARA PARA O² ADULTO COM RESERVATORIO	MD / MASCARA O²	33,00000	99,00	Lance	
43		5,000	UN	OXIMETRO DIDE PULSO TIPO DEDO COM VISOR GRANDE (INDICAÇÃO DO SINAL DE PULSO, FC, SP O2, CARGA DE BATERIA E CERTIFICADO PELO INMETRO)	MONTERRAT / CM50	159,99000	799,95	Lance	
Total de itens vencidos:		7	Total das Propostas Vencedoras:					25.093,95	